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Nr 222.

Av herr Melléll, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition med förslag till allmänt resereglemente.

Enligt nu gällande resereglemente utgår traktamentsersättning för dag 
efter sex klasser, betecknade med A, B, 0, B, E och F, med respektive 16, 
11, 12, 10, 8 och 6 kronor. Uti den till riksdagen av Kungl. Maj :t avläm
nade propositionen nr 40 med förslag till allmänt resereglemente har icke 
löreslagits nagon höjning av dessa belopp. Däremot har ifråga om trakta
mente för natt, som för närvarande utgår med 8, 7, 6, 5, 4 och 3 kronor 
lör ovannämnda klasser, det föreslagits, att detta skulle ökas med en krona 
för varje klass. Med dag avses saväl i det gällande som uti det föreslagna 
i eglementet tiden mellan klockan 6 och klockan 24. Enligt det gällande 
reglementet äro ledamöter i ägodelningsrätt, nämndemän samt godemän vid 
syner eller andra förrättningar berättigade att uppbära dagtraktamente 
enligt femte klass E med 8 kronor. Enligt § 3 i det framlagda förslaget 
skall liksom hittills Kungl. Maj :t bestämma till vilken traktamentsklass 
förrättningsman är att hänföra. Departementschefen yttrar i anledning 
av samma paragraf, att han har för avsikt att efter det riksdagen fattat 
beslut om resereglemente inför Kungl. Maj :t framlägga förslag om gruppe- 
ling. Att dagtraktamentena föreslagits skola utgå med så låga belopp som 
de i förslaget angivna torde bero därpå, att de personer, som falla under 
i eseieglementet, i regel äro ämbets- eller tjänstemän eller befattningshavare, 
som kunna falla tillbaka på sina löner. Ägodelningsrättsledamöterna, 
nämndemännen och godemännen innehava icke någon tjänst eller befattning
tillhöra icke någon lönegrupp och äro helt oavlönade. Om man läser K. K. 
den 18 juni 1927, som nu grupperar förrättningsmän i rese- och trakta- 
mentsklasser, skall man finna, att de äro nästan de enda som utan att vara 
tjänstemän tvingats in under resereglementets bestämmelser. Med nuva
rande pris å förnödenheter torde det icke vara möjligt att med 8 kronor 
täcka de med resan förenade utgifter, därest icke matsäck medföres, måltid 
undvares eller gästfrihet åtnjutes. Vidare är att observera, att de personer, 
jag i denna motion avser, i regel äro hemmansägare, som själva bruka sin 
jord, att de ofta till och med under brådaste skördetid kallas från hem och 
brådskande sysslor för att tjänstgöra samt att de för närvarande icke på 
annat sätt gottgöras för dessa olägenheter och eget besvär än att de för eu 
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tjänstgöringsdag, som kan utsträckas till 18 timmar, erhålla ett belopp, som 
mången gång icke täcker kostnaden för maten för dagen.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen ville i samband med beslutet i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 40 med förslag till allmänt 
resereglemente uttala önskvärdheten och angelägenheten 
därav, att ledamöter i ägodelningsrätt, nämndemän och 
godemän vid syner eller andra förrättningar uppflyttas i 
högre traktamentsklass.

Stockholm den 11 februari 1929.

Karl Mellén.


